


gültig ab: 05.01.2026

N3N3 Rablinghausen - Domsheide - Hauptbahnhof - Universität - Kuhkamp - Bf Mahndorf

Haltestelle MO-DOMO-DO
Fahrzeugtyp ELN NG NG

Rablinghausen ab 4.04 23.34 0.04
Roccoweg 4.04 23.34 0.04
Bakeweg 4.05 23.35 0.05
Stromer Str. 4.06 23.36 0.06
Woltmersh. Friedhof 4.07 23.37 0.07
Rechtenflether Str. 4.08 23.38 0.08
Wildeshauser Str. 4.09 23.39 0.09
Dötlinger Str. 4.09 23.39 0.09
Huder Str. 4.10 23.40 0.10
Akazienstr. 4.11 23.41 0.11
Bf Neustadt 4.11 23.41 0.11
Hohentorsplatz 4.12 23.42 0.12
Westerstr. 4.14 23.44 0.14
Am Neuen Markt 4.15 23.45 0.15
Wilh.-Kaisen-Brücke 4.17 23.47 0.17
Domsheide an 4.18 23.48 0.18
Domsheide ab 4.18 23.48 0.18
Schüsselkorb 4.19 23.49 0.19
Herdentor 4.21 23.51 0.21
Hauptbahnhof an 4.23 23.53 0.23
Hauptbahnhof ab 4.30 0.00 0.30
Hauptbahnhof-Nord/Messe 4.31 0.01 0.31
Emmastr./Bürgerpark 4.33 0.03 0.33
Busestr./Bürgerpark 4.34 0.04 0.34
Parkallee 4.35 0.05 0.35
Munte 4.36 0.06 0.36
Wiener Str. 4.37 0.07 0.37
Universität-Süd 4.38 0.08 0.38
Lise-Meitner-Str. 4.39 0.09 0.39
Berufsbildungswerk 4.40 0.10 0.40
Helmer 4.41 0.11 0.41
Vorstr. an 4.43 0.13 0.43
Vorstr. ab 0.13 0.43
Horner Mühle 0.14 0.44
Wilhelm-Röntgen-Str. 0.15 0.45
Schorf 0.16 0.46
Apfelallee 0.17 0.47
Beim Kleinen Tagwerk 0.18 0.48
Modersohnweg 0.19 0.49
Rockwinkeler Heerstr. 0.20 0.50
Simon-Herm.-Post-Weg 0.21 0.51
Mühlenfeldstr. 0.22 0.52
Bf Oberneuland 0.23 0.53
Am Heiddamm 0.24 0.54
Schevemoorer Landstr. 0.25 0.55
Osterholzer Landstr. 0.26 0.56
Am Hallacker 0.27 0.57
Poggenburg 0.28 0.58
Oewerweg 0.28 0.58
Heinz-Hinners-Platz 0.29 0.59
Lachmundsdamm 0.31 1.01
Am Siek 0.32 1.02
Klinikum Bremen-Ost 0.33 1.03
Schweizer Eck 0.35 1.05
Am Hahnenkamp 0.36 1.06
Osterholzer Möhlendamm 0.37 1.07
Egestorff-Stiftung 0.38 1.08
Heiligenbergstr. 0.39 1.09
Beim Bohnenhof 0.40 1.10
Am Großen Kuhkamp 0.41 1.11
Bf Mahndorf an 0.44 1.14

Fahrplan Sommer 2025 - Vorlesungszeit Gültig ab 05.01.2026 Erstellt : 29.10.25 -- 15:08:09 Arbeitsunterlage B21/B22 Seite : 2

1

N
3



gültig ab: 05.01.2026

N3N3 Rablinghausen - Domsheide - Hauptbahnhof - Universität - Kuhkamp - Bf Mahndorf

Haltestelle freitagsfreitags
Fahrzeugtyp ELN NG NG NG NG NG NG

Lankenauer Höft 23.31
Rablinghausen ab 4.04 23.34 0.02 0.32 1.02 2.02 3.02
Roccoweg 4.04 23.34 0.02 0.32 1.02 2.02 3.02
Bakeweg 4.05 23.35 0.03 0.33 1.03 2.03 3.03
Stromer Str. 4.06 23.36 0.04 0.34 1.04 2.04 3.04
Woltmersh. Friedhof 4.07 23.37 0.05 0.35 1.05 2.05 3.05
Rechtenflether Str. 4.08 23.38 0.06 0.36 1.06 2.06 3.06
Wildeshauser Str. 4.09 23.39 0.07 0.37 1.07 2.07 3.07
Dötlinger Str. 4.09 23.40 0.08 0.38 1.08 2.08 3.08
Huder Str. 4.10 23.41 0.09 0.39 1.09 2.09 3.09
Akazienstr. 4.11 23.42 0.10 0.40 1.10 2.10 3.10
Bf Neustadt 4.11 23.43 0.11 0.41 1.11 2.11 3.11
Hohentorsplatz 4.12 23.44 0.12 0.42 1.12 2.12 3.12
Westerstr. 4.14 23.46 0.14 0.44 1.14 2.14 3.14
Am Neuen Markt 4.15 23.47 0.15 0.45 1.15 2.15 3.15
Wilh.-Kaisen-Brücke 4.17 23.49 0.17 0.47 1.17 2.17 3.17
Domsheide an 4.18 23.50 0.18 0.48 1.18 2.18 3.18
Domsheide ab 4.18 23.50 0.18 0.48 1.18 2.18 3.18
Schüsselkorb 4.19 23.51 0.19 0.49 1.19 2.19 3.19
Herdentor 4.21 23.53 0.21 0.51 1.21 2.21 3.21
Hauptbahnhof an 4.23 23.55 0.23 0.53 1.23 2.23 3.23
Hauptbahnhof ab 4.30 0.00 0.30 1.00 1.30 2.30 3.30
Hauptbahnhof-Nord/Messe 4.31 0.01 0.31 1.01 1.31 2.31 3.31
Emmastr./Bürgerpark 4.33 0.04 0.34 1.04 1.34 2.34 3.34
Busestr./Bürgerpark 4.34 0.05 0.35 1.05 1.35 2.35 3.35
Parkallee 4.35 0.06 0.36 1.06 1.36 2.36 3.36
Munte 4.36 0.07 0.37 1.07 1.37 2.37 3.37
Wiener Str. 4.37 0.08 0.38 1.08 1.38 2.38 3.38
Universität-Süd 4.38 0.09 0.39 1.09 1.39 2.39 3.39
Lise-Meitner-Str. 4.39 0.10 0.40 1.10 1.40 2.40 3.40
Berufsbildungswerk 4.40 0.11 0.41 1.11 1.41 2.41 3.41
Helmer 4.41 0.12 0.42 1.12 1.42 2.42 3.42
Vorstr. an 4.43 0.14 0.44 1.14 1.44 2.44 3.44
Vorstr. ab 0.14 0.44 1.14 1.44 2.44 3.44
Horner Mühle 0.15 0.45 1.15 1.45 2.45 3.45
Wilhelm-Röntgen-Str. 0.16 0.46 1.16 1.46 2.46 3.46
Schorf 0.17 0.47 1.17 1.47 2.47 3.47
Apfelallee 0.18 0.48 1.18 1.48 2.48 3.48
Beim Kleinen Tagwerk 0.20 0.50 1.20 1.50 2.50 3.50
Modersohnweg 0.21 0.51 1.21 1.51 2.51 3.51
Rockwinkeler Heerstr. 0.22 0.52 1.22 1.52 2.52 3.52
Simon-Herm.-Post-Weg 0.22 0.52 1.22 1.52 2.52 3.52
Mühlenfeldstr. 0.23 0.53 1.23 1.53 2.53 3.53
Bf Oberneuland 0.24 0.54 1.24 1.54 2.54 3.54
Am Heiddamm 0.25 0.55 1.25 1.55 2.55 3.55
Schevemoorer Landstr. 0.26 0.56 1.26 1.56 2.56 3.56
Osterholzer Landstr. 0.27 0.57 1.27 1.57 2.57 3.57
Am Hallacker 0.29 0.59 1.29 1.59 2.59 3.59
Poggenburg 0.30 1.00 1.30 2.00 3.00 4.00
Oewerweg 0.30 1.00 1.30 2.00 3.00 4.00
Heinz-Hinners-Platz 0.31 1.01 1.31 2.01 3.01 4.01
Lachmundsdamm 0.33 1.03 1.33 2.03 3.03 4.03
Am Siek 0.34 1.04 1.34 2.04 3.04 4.04
Klinikum Bremen-Ost 0.35 1.05 1.35 2.05 3.05 4.05
Schweizer Eck 0.37 1.07 1.37 2.07 3.07 4.07
Am Hahnenkamp 0.38 1.08 1.38 2.08 3.08 4.08
Osterholzer Möhlendamm 0.39 1.09 1.39 2.09 3.09 4.09
Egestorff-Stiftung 0.40 1.10 1.40 2.10 3.10 4.10
Heiligenbergstr. 0.41 1.11 1.41 2.11 3.11 4.11
Beim Bohnenhof 0.42 1.12 1.42 2.12 3.12 4.12
Am Großen Kuhkamp 0.43 1.13 1.43 2.13 3.13 4.13
Bf Mahndorf an 0.46 1.16 1.46 2.16 3.16 4.16

Fahrplan Sommer 2025 - Vorlesungszeit Gültig ab 05.01.2026 Erstellt : 29.10.25 -- 15:08:09 Arbeitsunterlage B21/B22 Seite : 3

N
3

2



gültig ab: 05.01.2026

N3N3 Rablinghausen - Domsheide - Hauptbahnhof - Universität - Kuhkamp - Bf Mahndorf

Haltestelle sonnabends
Fahrzeugtyp NG NG NG NG NG NG NG

Lankenauer Höft 23.31
Rablinghausen ab 4.02 23.34 0.02 0.32 1.02 2.02 3.02
Roccoweg 4.02 23.34 0.02 0.32 1.02 2.02 3.02
Bakeweg 4.03 23.35 0.03 0.33 1.03 2.03 3.03
Stromer Str. 4.04 23.36 0.04 0.34 1.04 2.04 3.04
Woltmersh. Friedhof 4.05 23.37 0.05 0.35 1.05 2.05 3.05
Rechtenflether Str. 4.06 23.38 0.06 0.36 1.06 2.06 3.06
Wildeshauser Str. 4.07 23.39 0.07 0.37 1.07 2.07 3.07
Dötlinger Str. 4.08 23.40 0.08 0.38 1.08 2.08 3.08
Huder Str. 4.09 23.41 0.09 0.39 1.09 2.09 3.09
Akazienstr. 4.10 23.42 0.10 0.40 1.10 2.10 3.10
Bf Neustadt 4.11 23.43 0.11 0.41 1.11 2.11 3.11
Hohentorsplatz 4.12 23.44 0.12 0.42 1.12 2.12 3.12
Westerstr. 4.14 23.46 0.14 0.44 1.14 2.14 3.14
Am Neuen Markt 4.15 23.47 0.15 0.45 1.15 2.15 3.15
Wilh.-Kaisen-Brücke 4.17 23.49 0.17 0.47 1.17 2.17 3.17
Domsheide an 4.18 23.50 0.18 0.48 1.18 2.18 3.18
Domsheide ab 4.18 23.50 0.18 0.48 1.18 2.18 3.18
Schüsselkorb 4.19 23.51 0.19 0.49 1.19 2.19 3.19
Herdentor 4.21 23.53 0.21 0.51 1.21 2.21 3.21
Hauptbahnhof an 4.23 23.55 0.23 0.53 1.23 2.23 3.23
Hauptbahnhof ab 4.30 0.00 0.30 1.00 1.30 2.30 3.30
Hauptbahnhof-Nord/Messe 4.31 0.01 0.31 1.01 1.31 2.31 3.31
Emmastr./Bürgerpark 4.34 0.04 0.34 1.04 1.34 2.34 3.34
Busestr./Bürgerpark 4.35 0.05 0.35 1.05 1.35 2.35 3.35
Parkallee 4.36 0.06 0.36 1.06 1.36 2.36 3.36
Munte 4.37 0.07 0.37 1.07 1.37 2.37 3.37
Wiener Str. 4.38 0.08 0.38 1.08 1.38 2.38 3.38
Universität-Süd 4.39 0.09 0.39 1.09 1.39 2.39 3.39
Lise-Meitner-Str. 4.40 0.10 0.40 1.10 1.40 2.40 3.40
Berufsbildungswerk 4.41 0.11 0.41 1.11 1.41 2.41 3.41
Helmer 4.42 0.12 0.42 1.12 1.42 2.42 3.42
Vorstr. an 4.44 0.14 0.44 1.14 1.44 2.44 3.44
Vorstr. ab 4.44 0.14 0.44 1.14 1.44 2.44 3.44
Horner Mühle 4.45 0.15 0.45 1.15 1.45 2.45 3.45
Wilhelm-Röntgen-Str. 4.46 0.16 0.46 1.16 1.46 2.46 3.46
Schorf 4.47 0.17 0.47 1.17 1.47 2.47 3.47
Apfelallee 4.48 0.18 0.48 1.18 1.48 2.48 3.48
Beim Kleinen Tagwerk 4.50 0.20 0.50 1.20 1.50 2.50 3.50
Modersohnweg 4.51 0.21 0.51 1.21 1.51 2.51 3.51
Rockwinkeler Heerstr. 4.52 0.22 0.52 1.22 1.52 2.52 3.52
Simon-Herm.-Post-Weg 4.52 0.22 0.52 1.22 1.52 2.52 3.52
Mühlenfeldstr. 4.53 0.23 0.53 1.23 1.53 2.53 3.53
Bf Oberneuland 4.54 0.24 0.54 1.24 1.54 2.54 3.54
Am Heiddamm 4.55 0.25 0.55 1.25 1.55 2.55 3.55
Schevemoorer Landstr. 4.56 0.26 0.56 1.26 1.56 2.56 3.56
Osterholzer Landstr. 4.57 0.27 0.57 1.27 1.57 2.57 3.57
Am Hallacker 4.59 0.29 0.59 1.29 1.59 2.59 3.59
Poggenburg 5.00 0.30 1.00 1.30 2.00 3.00 4.00
Oewerweg 5.00 0.30 1.00 1.30 2.00 3.00 4.00
Heinz-Hinners-Platz 5.01 0.31 1.01 1.31 2.01 3.01 4.01
Lachmundsdamm 5.03 0.33 1.03 1.33 2.03 3.03 4.03
Am Siek 5.04 0.34 1.04 1.34 2.04 3.04 4.04
Klinikum Bremen-Ost 5.05 0.35 1.05 1.35 2.05 3.05 4.05
Schweizer Eck 5.07 0.37 1.07 1.37 2.07 3.07 4.07
Am Hahnenkamp 5.08 0.38 1.08 1.38 2.08 3.08 4.08
Osterholzer Möhlendamm 5.09 0.39 1.09 1.39 2.09 3.09 4.09
Egestorff-Stiftung 5.10 0.40 1.10 1.40 2.10 3.10 4.10
Heiligenbergstr. 5.11 0.41 1.11 1.41 2.11 3.11 4.11
Beim Bohnenhof 5.12 0.42 1.12 1.42 2.12 3.12 4.12
Am Großen Kuhkamp 5.13 0.43 1.13 1.43 2.13 3.13 4.13
Bf Mahndorf an 5.16 0.46 1.16 1.46 2.16 3.16 4.16

Fahrplan Sommer 2025 - Vorlesungszeit Gültig ab 05.01.2026 Erstellt : 29.10.25 -- 15:08:09 Arbeitsunterlage B21/B22 Seite : 4

3

N
3



gültig ab: 05.01.2026

N3N3 Rablinghausen - Domsheide - Hauptbahnhof - Universität - Kuhkamp - Bf Mahndorf

Haltestelle sonn-/wochenfeiertags
Fahrzeugtyp NG NG NG NG NG

Lankenauer Höft 23.31
Rablinghausen ab 4.02 5.02 6.02 23.34 0.04
Roccoweg 4.02 5.02 6.02 23.34 0.04
Bakeweg 4.03 5.03 6.03 23.35 0.05
Stromer Str. 4.04 5.04 6.04 23.36 0.06
Woltmersh. Friedhof 4.05 5.05 6.05 23.37 0.07
Rechtenflether Str. 4.06 5.06 6.06 23.38 0.08
Wildeshauser Str. 4.07 5.07 6.07 23.39 0.09
Dötlinger Str. 4.08 5.08 6.08 23.39 0.09
Huder Str. 4.09 5.09 6.09 23.40 0.10
Akazienstr. 4.10 5.10 6.10 23.41 0.11
Bf Neustadt 4.11 5.11 6.11 23.41 0.11
Hohentorsplatz 4.12 5.12 6.12 23.42 0.12
Westerstr. 4.14 5.14 6.14 23.44 0.14
Am Neuen Markt 4.15 5.15 6.15 23.45 0.15
Wilh.-Kaisen-Brücke 4.17 5.17 6.17 23.47 0.17
Domsheide an 4.18 5.18 6.18 23.48 0.18
Domsheide ab 4.18 5.18 6.18 23.48 0.18
Schüsselkorb 4.19 5.19 6.19 23.49 0.19
Herdentor 4.21 5.21 6.21 23.51 0.21
Hauptbahnhof an 4.23 5.23 6.23 23.53 0.23
Hauptbahnhof ab 4.30 5.30 6.30 0.00 0.30
Hauptbahnhof-Nord/Messe 4.31 5.31 6.31 0.01 0.31
Emmastr./Bürgerpark 4.34 5.34 6.34 0.03 0.33
Busestr./Bürgerpark 4.35 5.35 6.35 0.04 0.34
Parkallee 4.36 5.36 6.36 0.05 0.35
Munte 4.37 5.37 6.37 0.06 0.36
Wiener Str. 4.38 5.38 6.38 0.07 0.37
Universität-Süd 4.39 5.39 6.39 0.08 0.38
Lise-Meitner-Str. 4.40 5.40 6.40 0.09 0.39
Berufsbildungswerk 4.41 5.41 6.41 0.10 0.40
Helmer 4.42 5.42 6.42 0.11 0.41
Vorstr. an 4.44 5.44 6.44 0.13 0.43
Vorstr. ab 4.44 5.44 6.44 0.13 0.43
Horner Mühle 4.45 5.45 6.45 0.14 0.44
Wilhelm-Röntgen-Str. 4.46 5.46 6.46 0.15 0.45
Schorf 4.47 5.47 6.47 0.16 0.46
Apfelallee 4.48 5.48 6.48 0.17 0.47
Beim Kleinen Tagwerk 4.50 5.50 6.50 0.18 0.48
Modersohnweg 4.51 5.51 6.51 0.19 0.49
Rockwinkeler Heerstr. 4.52 5.52 6.52 0.20 0.50
Simon-Herm.-Post-Weg 4.52 5.52 6.52 0.21 0.51
Mühlenfeldstr. 4.53 5.53 6.53 0.22 0.52
Bf Oberneuland 4.54 5.54 6.54 0.23 0.53
Am Heiddamm 4.55 5.55 6.55 0.24 0.54
Schevemoorer Landstr. 4.56 5.56 6.56 0.25 0.55
Osterholzer Landstr. 4.57 5.57 6.57 0.26 0.56
Am Hallacker 4.59 5.59 6.59 0.27 0.57
Poggenburg 5.00 6.00 7.00 0.28 0.58
Oewerweg 5.00 6.00 7.00 0.28 0.58
Heinz-Hinners-Platz 5.01 6.01 7.01 0.29 0.59
Lachmundsdamm 5.03 6.03 7.03 0.31 1.01
Am Siek 5.04 6.04 7.04 0.32 1.02
Klinikum Bremen-Ost 5.05 6.05 7.05 0.33 1.03
Schweizer Eck 5.07 6.07 7.07 0.35 1.05
Am Hahnenkamp 5.08 6.08 7.08 0.36 1.06
Osterholzer Möhlendamm 5.09 6.09 7.09 0.37 1.07
Egestorff-Stiftung 5.10 6.10 7.10 0.38 1.08
Heiligenbergstr. 5.11 6.11 7.11 0.39 1.09
Beim Bohnenhof 5.12 6.12 7.12 0.40 1.10
Am Großen Kuhkamp 5.13 6.13 7.13 0.41 1.11
Bf Mahndorf an 5.16 6.16 7.16 0.44 1.14

Fahrplan Sommer 2025 - Vorlesungszeit Gültig ab 05.01.2026 Erstellt : 29.10.25 -- 15:08:09 Arbeitsunterlage B21/B22 Seite : 5

N
3

4



gültig ab: 05.01.2026

N3N3 Bf Mahndorf - Kuhkamp - Universität - Hauptbahnhof -Domsheide - Rablinghausen

Haltestelle MO-DOMO-DO
Fahrzeugtyp NG NG NG

Bf Mahndorf ab 3.36 23.36
Am Großen Kuhkamp 3.39 23.39
Beim Bohnenhof 3.40 23.40
Heiligenbergstr. 3.41 23.41
Egestorff-Stiftung 3.42 23.42
Osterholzer Möhlendamm 3.42 23.42
Am Hahnenkamp 3.43 23.43
Schweizer Eck 3.45 23.15 23.45
Klinikum Bremen-Ost 3.47 23.17 23.47
Am Siek 3.48 23.18 23.48
Lachmundsdamm 3.49 23.19 23.49
Heinz-Hinners-Platz 3.51 23.21 23.51
Oewerweg 3.52 23.22 23.52
Poggenburg 3.52 23.22 23.52
Am Hallacker 3.53 23.23 23.53
Osterholzer Landstr. 3.54 23.24 23.54
Schevemoorer Landstr. 3.55 23.25 23.55
Am Heiddamm 3.56 23.26 23.56
Bf Oberneuland 3.57 23.27 23.57
Mühlenfeldstr. 3.58 23.28 23.58
Simon-Herm.-Post-Weg 4.00 23.30 0.00
Rockwinkeler Heerstr. 4.01 23.31 0.01
Modersohnweg 4.02 23.32 0.02
Beim Kleinen Tagwerk 4.03 23.33 0.03
Apfelallee 4.04 23.34 0.04
Schorf 4.05 23.35 0.05
Wilhelm-Röntgen-Str. 4.06 23.36 0.06
Horner Mühle 4.07 23.37 0.07
Vorstr. 4.08 23.38 0.08
Helmer 4.10 23.40 0.10
Berufsbildungswerk 4.11 23.41 0.11
Lise-Meitner-Str. 4.11 23.41 0.11
Universität-Süd 4.12 23.42 0.12
Wiener Str. 4.13 23.43 0.13
Munte 4.14 23.44 0.14
Parkallee 4.15 23.45 0.15
Busestr./Bürgerpark 4.16 23.46 0.16
Emmastr./Bürgerpark 4.18 23.48 0.18
Hauptbahnhof-Nord/Messe 4.21 23.51 0.21
Hauptbahnhof an 4.23 23.53 0.23
Hauptbahnhof ab 4.30 0.00 0.30
Herdentor 4.30 0.00 0.30
Schüsselkorb 4.32 0.02 0.32
Domsheide an 4.34 0.04 0.34
Domsheide ab 4.34 0.04 0.34
Wilh.-Kaisen-Brücke 4.35 0.05 0.35
Am Neuen Markt 4.36 0.06 0.36
Westerstr. 4.37 0.07 0.37
Hohentorsplatz 4.38 0.08 0.38
Bf Neustadt 4.40 0.10 0.40
Akazienstr. 4.40 0.10 0.40
Huder Str. 4.41 0.11 0.41
Dötlinger Str. 4.42 0.12 0.42
Wildeshauser Str. 4.43 0.13 0.43
Rechtenflether Str. 4.43 0.13 0.43
Woltmersh. Friedhof 4.44 0.14 0.44
Stromer Str. 4.45 0.15 0.45
Bakeweg 4.46 0.16 0.46
Roccoweg 4.47 0.17 0.47
Rablinghausen an 4.48 0.18 0.48

Fahrplan Sommer 2025 - Vorlesungszeit Gültig ab 05.01.2026 Erstellt : 29.10.25 -- 15:08:09 Arbeitsunterlage B21/B22 Seite : 6

5

N
3



gültig ab: 05.01.2026

N3N3 Bf Mahndorf - Kuhkamp - Universität - Hauptbahnhof -Domsheide - Rablinghausen

Haltestelle freitagsfreitags
Fahrzeugtyp NG NG NG NG NG NG NG

Bf Mahndorf ab 3.36 23.36 0.06 0.36 1.36 2.36
Am Großen Kuhkamp 3.39 23.39 0.09 0.39 1.39 2.39
Beim Bohnenhof 3.40 23.40 0.10 0.40 1.40 2.40
Heiligenbergstr. 3.41 23.41 0.11 0.41 1.41 2.41
Egestorff-Stiftung 3.42 23.42 0.12 0.42 1.42 2.42
Osterholzer Möhlendamm 3.42 23.42 0.12 0.42 1.42 2.42
Am Hahnenkamp 3.43 23.43 0.13 0.43 1.43 2.43
Schweizer Eck 3.45 23.15 23.45 0.15 0.45 1.45 2.45
Klinikum Bremen-Ost 3.47 23.17 23.47 0.17 0.47 1.47 2.47
Am Siek 3.48 23.18 23.48 0.18 0.48 1.48 2.48
Lachmundsdamm 3.49 23.19 23.49 0.19 0.49 1.49 2.49
Heinz-Hinners-Platz 3.51 23.21 23.51 0.21 0.51 1.51 2.51
Oewerweg 3.52 23.22 23.52 0.22 0.52 1.52 2.52
Poggenburg 3.52 23.22 23.52 0.22 0.52 1.52 2.52
Am Hallacker 3.53 23.23 23.53 0.23 0.53 1.53 2.53
Osterholzer Landstr. 3.54 23.24 23.54 0.24 0.54 1.54 2.54
Schevemoorer Landstr. 3.55 23.25 23.55 0.25 0.55 1.55 2.55
Am Heiddamm 3.56 23.26 23.56 0.26 0.56 1.56 2.56
Bf Oberneuland 3.57 23.28 23.58 0.28 0.58 1.58 2.58
Mühlenfeldstr. 3.58 23.29 23.59 0.29 0.59 1.59 2.59
Simon-Herm.-Post-Weg 4.00 23.30 0.00 0.30 1.00 2.00 3.00
Rockwinkeler Heerstr. 4.01 23.31 0.01 0.31 1.01 2.01 3.01
Modersohnweg 4.02 23.32 0.02 0.32 1.02 2.02 3.02
Beim Kleinen Tagwerk 4.03 23.33 0.03 0.33 1.03 2.03 3.03
Apfelallee 4.04 23.34 0.04 0.34 1.04 2.04 3.04
Schorf 4.05 23.35 0.05 0.35 1.05 2.05 3.05
Wilhelm-Röntgen-Str. 4.06 23.36 0.06 0.36 1.06 2.06 3.06
Horner Mühle 4.07 23.38 0.08 0.38 1.08 2.08 3.08
Vorstr. 4.08 23.38 0.08 0.38 1.08 2.08 3.08
Helmer 4.10 23.40 0.10 0.40 1.10 2.10 3.10
Berufsbildungswerk 4.11 23.41 0.11 0.41 1.11 2.11 3.11
Lise-Meitner-Str. 4.11 23.42 0.12 0.42 1.12 2.12 3.12
Universität-Süd 4.12 23.43 0.13 0.43 1.13 2.13 3.13
Wiener Str. 4.13 23.44 0.14 0.44 1.14 2.14 3.14
Munte 4.14 23.45 0.15 0.45 1.15 2.15 3.15
Parkallee 4.15 23.46 0.16 0.46 1.16 2.16 3.16
Busestr./Bürgerpark 4.16 23.47 0.17 0.47 1.17 2.17 3.17
Emmastr./Bürgerpark 4.18 23.48 0.18 0.48 1.18 2.18 3.18
Hauptbahnhof-Nord/Messe 4.21 23.51 0.21 0.51 1.21 2.21 3.21
Hauptbahnhof an 4.23 23.53 0.23 0.53 1.23 2.23 3.23
Hauptbahnhof ab 4.30 0.00 0.30 1.00 1.30 2.30 3.30
Herdentor 4.30 0.00 0.30 1.00 1.30 2.30 3.30
Schüsselkorb 4.32 0.02 0.32 1.02 1.32 2.32 3.32
Domsheide an 4.34 0.04 0.34 1.04 1.34 2.34 3.34
Domsheide ab 4.34 0.04 0.34 1.04 1.34 2.34 3.34
Wilh.-Kaisen-Brücke 4.35 0.05 0.35 1.05 1.35 2.35 3.35
Am Neuen Markt 4.36 0.06 0.36 1.06 1.36 2.36 3.36
Westerstr. 4.37 0.07 0.37 1.07 1.37 2.37 3.37
Hohentorsplatz 4.38 0.08 0.38 1.08 1.38 2.38 3.38
Bf Neustadt 4.40 0.10 0.40 1.10 1.40 2.40 3.40
Akazienstr. 4.40 0.11 0.41 1.11 1.41 2.41 3.41
Huder Str. 4.41 0.12 0.42 1.12 1.42 2.42 3.42
Dötlinger Str. 4.42 0.13 0.43 1.13 1.43 2.43 3.43
Wildeshauser Str. 4.43 0.14 0.44 1.14 1.44 2.44 3.44
Rechtenflether Str. 4.43 0.14 0.44 1.14 1.44 2.44 3.44
Woltmersh. Friedhof 4.44 0.15 0.45 1.15 1.45 2.45 3.45
Stromer Str. 4.45 0.16 0.46 1.16 1.46 2.46 3.46
Bakeweg 4.46 0.17 0.47 1.17 1.47 2.47 3.47
Roccoweg 4.47 0.18 0.48 1.18 1.48 2.48 3.48
Rablinghausen an 4.48 0.19 0.49 1.19 1.49 2.49 3.49

Fahrplan Sommer 2025 - Vorlesungszeit Gültig ab 05.01.2026 Erstellt : 29.10.25 -- 15:08:09 Arbeitsunterlage B21/B22 Seite : 7

N
3

6



gültig ab: 05.01.2026

N3N3 Bf Mahndorf - Kuhkamp - Universität - Hauptbahnhof -Domsheide - Rablinghausen

Haltestelle sonnabends
Fahrzeugtyp NG NG NG NG NG NG NG

Bf Mahndorf ab 3.36 23.36 0.06 0.36 1.36 2.36
Am Großen Kuhkamp 3.39 23.39 0.09 0.39 1.39 2.39
Beim Bohnenhof 3.40 23.40 0.10 0.40 1.40 2.40
Heiligenbergstr. 3.41 23.41 0.11 0.41 1.41 2.41
Egestorff-Stiftung 3.42 23.42 0.12 0.42 1.42 2.42
Osterholzer Möhlendamm 3.42 23.42 0.12 0.42 1.42 2.42
Am Hahnenkamp 3.43 23.43 0.13 0.43 1.43 2.43
Schweizer Eck 3.45 23.15 23.45 0.15 0.45 1.45 2.45
Klinikum Bremen-Ost 3.47 23.17 23.47 0.17 0.47 1.47 2.47
Am Siek 3.48 23.18 23.48 0.18 0.48 1.48 2.48
Lachmundsdamm 3.49 23.19 23.49 0.19 0.49 1.49 2.49
Heinz-Hinners-Platz 3.51 23.21 23.51 0.21 0.51 1.51 2.51
Oewerweg 3.52 23.22 23.52 0.22 0.52 1.52 2.52
Poggenburg 3.52 23.22 23.52 0.22 0.52 1.52 2.52
Am Hallacker 3.53 23.23 23.53 0.23 0.53 1.53 2.53
Osterholzer Landstr. 3.54 23.24 23.54 0.24 0.54 1.54 2.54
Schevemoorer Landstr. 3.55 23.25 23.55 0.25 0.55 1.55 2.55
Am Heiddamm 3.56 23.26 23.56 0.26 0.56 1.56 2.56
Bf Oberneuland 3.58 23.28 23.58 0.28 0.58 1.58 2.58
Mühlenfeldstr. 3.59 23.29 23.59 0.29 0.59 1.59 2.59
Simon-Herm.-Post-Weg 4.00 23.30 0.00 0.30 1.00 2.00 3.00
Rockwinkeler Heerstr. 4.01 23.31 0.01 0.31 1.01 2.01 3.01
Modersohnweg 4.02 23.32 0.02 0.32 1.02 2.02 3.02
Beim Kleinen Tagwerk 4.03 23.33 0.03 0.33 1.03 2.03 3.03
Apfelallee 4.04 23.34 0.04 0.34 1.04 2.04 3.04
Schorf 4.05 23.35 0.05 0.35 1.05 2.05 3.05
Wilhelm-Röntgen-Str. 4.06 23.36 0.06 0.36 1.06 2.06 3.06
Horner Mühle 4.08 23.38 0.08 0.38 1.08 2.08 3.08
Vorstr. 4.08 23.38 0.08 0.38 1.08 2.08 3.08
Helmer 4.10 23.40 0.10 0.40 1.10 2.10 3.10
Berufsbildungswerk 4.11 23.41 0.11 0.41 1.11 2.11 3.11
Lise-Meitner-Str. 4.12 23.42 0.12 0.42 1.12 2.12 3.12
Universität-Süd 4.13 23.43 0.13 0.43 1.13 2.13 3.13
Wiener Str. 4.14 23.44 0.14 0.44 1.14 2.14 3.14
Munte 4.15 23.45 0.15 0.45 1.15 2.15 3.15
Parkallee 4.16 23.46 0.16 0.46 1.16 2.16 3.16
Busestr./Bürgerpark 4.17 23.47 0.17 0.47 1.17 2.17 3.17
Emmastr./Bürgerpark 4.18 23.48 0.18 0.48 1.18 2.18 3.18
Hauptbahnhof-Nord/Messe 4.21 23.51 0.21 0.51 1.21 2.21 3.21
Hauptbahnhof an 4.23 23.53 0.23 0.53 1.23 2.23 3.23
Hauptbahnhof ab 4.30 0.00 0.30 1.00 1.30 2.30 3.30
Herdentor 4.30 0.00 0.30 1.00 1.30 2.30 3.30
Schüsselkorb 4.32 0.02 0.32 1.02 1.32 2.32 3.32
Domsheide an 4.34 0.04 0.34 1.04 1.34 2.34 3.34
Domsheide ab 4.34 0.04 0.34 1.04 1.34 2.34 3.34
Wilh.-Kaisen-Brücke 4.35 0.05 0.35 1.05 1.35 2.35 3.35
Am Neuen Markt 4.36 0.06 0.36 1.06 1.36 2.36 3.36
Westerstr. 4.37 0.07 0.37 1.07 1.37 2.37 3.37
Hohentorsplatz 4.38 0.08 0.38 1.08 1.38 2.38 3.38
Bf Neustadt 4.40 0.10 0.40 1.10 1.40 2.40 3.40
Akazienstr. 4.41 0.11 0.41 1.11 1.41 2.41 3.41
Huder Str. 4.42 0.12 0.42 1.12 1.42 2.42 3.42
Dötlinger Str. 4.43 0.13 0.43 1.13 1.43 2.43 3.43
Wildeshauser Str. 4.44 0.14 0.44 1.14 1.44 2.44 3.44
Rechtenflether Str. 4.44 0.14 0.44 1.14 1.44 2.44 3.44
Woltmersh. Friedhof 4.45 0.15 0.45 1.15 1.45 2.45 3.45
Stromer Str. 4.46 0.16 0.46 1.16 1.46 2.46 3.46
Bakeweg 4.47 0.17 0.47 1.17 1.47 2.47 3.47
Roccoweg 4.48 0.18 0.48 1.18 1.48 2.48 3.48
Rablinghausen an 4.49 0.19 0.49 1.19 1.49 2.49 3.49

Fahrplan Sommer 2025 - Vorlesungszeit Gültig ab 05.01.2026 Erstellt : 29.10.25 -- 15:08:09 Arbeitsunterlage B21/B22 Seite : 8

7

N
3



gültig ab: 05.01.2026

N3N3 Bf Mahndorf - Kuhkamp - Universität - Hauptbahnhof -Domsheide - Rablinghausen

Haltestelle sonn-/wochenfeiertags
Fahrzeugtyp NG NG NG NG NG

Bf Mahndorf ab 3.36 4.36 5.36 23.36
Am Großen Kuhkamp 3.39 4.39 5.39 23.39
Beim Bohnenhof 3.40 4.40 5.40 23.40
Heiligenbergstr. 3.41 4.41 5.41 23.41
Egestorff-Stiftung 3.42 4.42 5.42 23.42
Osterholzer Möhlendamm 3.42 4.42 5.42 23.42
Am Hahnenkamp 3.43 4.43 5.43 23.43
Schweizer Eck 3.45 4.45 5.45 23.15 23.45
Klinikum Bremen-Ost 3.47 4.47 5.47 23.17 23.47
Am Siek 3.48 4.48 5.48 23.18 23.48
Lachmundsdamm 3.49 4.49 5.49 23.19 23.49
Heinz-Hinners-Platz 3.51 4.51 5.51 23.21 23.51
Oewerweg 3.52 4.52 5.52 23.22 23.52
Poggenburg 3.52 4.52 5.52 23.22 23.52
Am Hallacker 3.53 4.53 5.53 23.23 23.53
Osterholzer Landstr. 3.54 4.54 5.54 23.24 23.54
Schevemoorer Landstr. 3.55 4.55 5.55 23.25 23.55
Am Heiddamm 3.56 4.56 5.56 23.26 23.56
Bf Oberneuland 3.58 4.58 5.58 23.27 23.57
Mühlenfeldstr. 3.59 4.59 5.59 23.28 23.58
Simon-Herm.-Post-Weg 4.00 5.00 6.00 23.30 0.00
Rockwinkeler Heerstr. 4.01 5.01 6.01 23.31 0.01
Modersohnweg 4.02 5.02 6.02 23.32 0.02
Beim Kleinen Tagwerk 4.03 5.03 6.03 23.33 0.03
Apfelallee 4.04 5.04 6.04 23.34 0.04
Schorf 4.05 5.05 6.05 23.35 0.05
Wilhelm-Röntgen-Str. 4.06 5.06 6.06 23.36 0.06
Horner Mühle 4.08 5.08 6.08 23.37 0.07
Vorstr. 4.08 5.08 6.08 23.38 0.08
Helmer 4.10 5.10 6.10 23.40 0.10
Berufsbildungswerk 4.11 5.11 6.11 23.41 0.11
Lise-Meitner-Str. 4.12 5.12 6.12 23.41 0.11
Universität-Süd 4.13 5.13 6.13 23.42 0.12
Wiener Str. 4.14 5.14 6.14 23.43 0.13
Munte 4.15 5.15 6.15 23.44 0.14
Parkallee 4.16 5.16 6.16 23.45 0.15
Busestr./Bürgerpark 4.17 5.17 6.17 23.46 0.16
Emmastr./Bürgerpark 4.18 5.18 6.18 23.48 0.18
Hauptbahnhof-Nord/Messe 4.21 5.21 6.21 23.51 0.21
Hauptbahnhof an 4.23 5.23 6.23 23.53 0.23
Hauptbahnhof ab 4.30 5.30 6.30 0.00 0.30
Herdentor 4.30 5.30 6.30 0.00 0.30
Schüsselkorb 4.32 5.32 6.32 0.02 0.32
Domsheide an 4.34 5.34 6.34 0.04 0.34
Domsheide ab 4.34 5.34 6.34 0.04 0.34
Wilh.-Kaisen-Brücke 4.35 5.35 6.35 0.05 0.35
Am Neuen Markt 4.36 5.36 6.36 0.06 0.36
Westerstr. 4.37 5.37 6.37 0.07 0.37
Hohentorsplatz 4.38 5.38 6.38 0.08 0.38
Bf Neustadt 4.40 5.40 6.40 0.10 0.40
Akazienstr. 4.41 5.41 6.41 0.10 0.40
Huder Str. 4.42 5.42 6.42 0.11 0.41
Dötlinger Str. 4.43 5.43 6.43 0.12 0.42
Wildeshauser Str. 4.44 5.44 6.44 0.13 0.43
Rechtenflether Str. 4.44 5.44 6.44 0.13 0.43
Woltmersh. Friedhof 4.45 5.45 6.45 0.14 0.44
Stromer Str. 4.46 5.46 6.46 0.15 0.45
Bakeweg 4.47 5.47 6.47 0.16 0.46
Roccoweg 4.48 5.48 6.48 0.17 0.47
Rablinghausen an 4.49 5.49 6.49 0.18 0.48

Fahrplan Sommer 2025 - Vorlesungszeit Gültig ab 05.01.2026 Erstellt : 29.10.25 -- 15:08:09 Arbeitsunterlage B21/B22 Seite : 9

N
3

8








